Etnō q̄ duplet ē simplicitas. Una q̄ op⁹
p̄tī discretōi: t hec sp̄ ē mala: t h̄z ē qdā fati
tas. Alia q̄ oppōit dolositati t duplicitati: t
ista ē bona. De qua dīcīt in euāgēlo. Estote
simplices sicut colubē.

Rerū sī p̄ccm mortale: R. fm
Tho. sc̄da secūde. q. ci viii.
Mō or⁹ i c̄ p̄tē iordāl⁹ dupl̄. Ono
mō er p̄t appetit⁹: vt puta cū q̄s appetit in
iustā vindictaz: t sic er grē su⁹ ira ē mortale
p̄ccm: qz p̄nat caritati t iusticie. Mō iñ p̄tē
gē q̄ alig⁹ appetit⁹ vidicte sī vēiale p̄p̄ ip̄se
ctōz act⁹: q̄ gdē ip̄fectō vñl̄ ē et p̄t appetit⁹:
puta cū mor⁹ ire p̄uēt iudiciū rōis: ul̄ ē c̄ p̄tē
appetib⁹: puta cū alig⁹ appetit⁹ i aliquo modi
co se vidicare. ita q̄ si actualr iſcrat n̄ ē morta

leputa si pax trahit aliquem puerum per capillos
vel huiusmodi. Alio modo per eum mortem ire iordia-
rum quoniam ad modum irascitur: utputa si nimis ar-
detur irascatur iterum vel nimis mafestetur exterius si-
gna ire. Et sic simus et suo genere habet ratione peccati
moralis. Propter hunc pertingens perire mortale: ut si et
vehementia ire quae excedat a dilectione dei vel proximi.
1 Quo sicut filie ire: scilicet octo. scilicet tumor: me-
tis: tumescere: clamor: indignatio: blasphemia:
maledictio: et sedition.
2 Quo ad ritum queritur in situ peccatum morta-
le: scilicet Thes. scilicet secundum q. th. sicut patet ipso
tum quoniam predictorum est in verbis: ita rita dic quoniam in
usu est in scis. Unde gl. super illud Bal. v. ubi rita
potest in opere carnium dicatur quod rite sunt quoniam et rite aliq-
uius se peccatum. Et ista rita ut quoddam priuatum
bellum quod in priuatas personas agit: non et aliquid pu-
blica auctoritate magis et iordantia voluntate. Et
ista rita sicut ipsa potest. Et in eo quod gaudet iusta
dicit iniustus est mortale. In eo autem quod se offendit per eum
sive peccatum. Et quoniam cum veritatem: quoniam et cum mortali
est diversum modum offendendi. Nam si solo aio repel-
lendi iniuriarum et cum obitate moderatio se offendit: non
est peccatum. Nec per propria dicta rita et pte ei. Si
vero cum aio videtur: vel oditur: vel cum excessu obitate
moderatio se offendat: sive pte. Sed veritatem quod
quoniam aliquid mortale oditur vel videtur se iniustificat: vel cum
tum multum in ereditate moderata offendit. Ador-
tale atque obstinato aio per aggressum surget
ad eum occidendum vel grauiter ledendum.

3 Quid si. T. et. S. peccaverit se et priuata ad-
iuste dicerit: nungad ista dilecta tollat mutua prope-
satorem. Dic quod non. De hoc videtur. S. Diuini: s. vii.

4 Sed nungad peccatum iniustus ab alio si peccatum
vel priuata inferatur: teneat. scilicet Panorum. i. c. sibi
ratis. de iniuriis. dic quod teneat. Et quibus per agere per
iniuria sua: quod visum circa diversa. Tum mutuus peccatum
est iste quod peccatum offendit: quod difficultate est in-
stum dolor est per se. ut si sit in te. i. si adulterium.
i. f. ipatores. scilicet adulterio. Et hec procedunt in
boies huiusmodi. Secundum ut dicendum in aiali iuris
li. peccato si occidetur: quod tunc non habet teneret. Sed
S. Spe. i. t. d. accu. s. i. v. quod si te vocauis. tunc per
est. procedit in boies. dicitur. n. quod si tu peccasti
me deo vel secundum ad iuram: et ego sic peccatum te deo
vel secundum offendit: non potes agere me: quod tunc clam
et calor iracundie vicio caret. ii. q. u. figs irat. et
ii. si quidam. pan. se. di. l. i. s. cum arietis. Et ibi
procedit tunc Bar. quod peccatum non teneat sed peccatum
Est deus. d. are. i. li. de maleficiis. alle. tec. i. l.

q. cum maior. S. filibertus. ff. d. bo. li. ubi de quod per
peccatum licet per se vel clementia. Et additum habet enim non tam
in practica. Ide Aug. d. bonifacius i. addi. di-
cet doctrinam Specie veram per ea quae habent i. l. i. C.
vii vi. p. gl. Et per Bal. ibi in repetitione quod licet
est offendit. Si cum armis est offendit deinde cum armis
offendit. Si sine armis offendit: et offendit sine ar-
mis. Ad predictam sacrae vestimenta singulare deinde. Ia. d. are.
put recitat. Pan. i. c. oliv. el. i. d. re. spo. quez
segni ibi. d. d. n. q. l. s. beatissimus pellus suu p
cussore: non habet secundum islegit et eum vulnerat non debet puni-
nir: ut dolosus: sed ut culpabilis: quod ictus sulcus ca-
lorum et. Nec ob. d. c. si irritatus: quod intelligit de illis qui
ritabat ybis et aliis processit ad secundum: vel intelligit de
processione non peccato. Alles tolere offendit nam
Et per declaracionem predictorum quoniam s. quis tenet de
peccato: Pan. p. d. hol. i. c. si de iniuriis. Prodi-
dit quod aut quis de peccato alii i. accusatorem vel de
reputatorem: et probat: et tunc teneat. Unde si libello di-
co te lenoneum seu adulterum: et probo: non teneat. Ide
si repellat te a testimonio: quod habet facio auctoritate legum: et
non aio iniuriandi. ut i. c. testimonium. d. testi. Si vero
est iudicium: et tunc si ipso falso tibi prouiciat: et tene-
tur. ut. ff. t. C. de iniuriis. p. totum. Si autem noio te
spurio vel claudit: et ita in peccato est: vel cucurbita
tum: et tunc si expedit reipublice ista scire: non teneat.
Secundum autem ut vbi si expedit scire: cum non operi nisi
is amatores: ut est tecum. i. l. en. q. ff. de iniuriis. Et tunc
plus: expedit reipublice scire te esse latronem vel
adulterum: et tunc si dixi tibi habere peccatum: et volo per
bare: non obsecro peccatum. Secundum vbi si expedit reipu-
blice: ut quod dico te esse cucurbitam: quod non expedit
hoc scire. Ide si appello te bastardum: nisi obij
cerem: ut repellere te ab ordine.
Quo ad secundam filiam ire quod est tumor metis quod est
cum conatus seu audacia hois ira et letat vindi-
ciam. Et est quoniam quod implicat metem liberat in varijs
modis et varijs quod posset primum offendere: quod co-
moest mortaliter quo ira et qua pcedit.
Tertia filia ire est clamor quoniam s. quod clamat per
aliquem plus et iordante aut furioso logatur. Et
simus et veniale. Per accidens non possunt esse mor-
tale ratone scandali.
Quarta filia ire est indignatio quia quod non vallet
videre vel audire cum irascitur. Et contumelie est ve-
niale: nisi per accidens. s. rōne scandali. vel quod de-
negat logum: vel rindere in causa quo teneat de pce
pro. De quo vide. s. Caritas. s. vi.
Quinta filia ire est blasphemia. De qua vide
s. Blasphemia per totum